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       HRVATSKI ŠAHOVSKI SAVEZ  

 

 

Brodsko-posavska županija, Osjeĉko-baranjska županija, Požeško-slavonska županija, 

Virovitiĉko-podravska županija i Vukovarsko-srijemska županija 

 

 

BILTEN 

 broj  1 
 

 

Povjerenik: Ivan Đanĉević    ivan.djancevic@gmail.com 

 

mobitel: 0977388334 
10. veljaĉe 2022.  
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SADRŢAJ 

 

1. Osnovne obavijesti  

2. Sastav druge, treće i ĉetvrte seniorske lige 

3. Sastav lige kadetkinja, lige kadeta i juniorske lige 

4. Rokovi prijave ekipa za lige 

5. Osnovni sastavi 

6. SuĊenje  

7. Kotizacije  

8. Kalendar natjecanja 

9. Prijave za domaćinstvo natjecanja 

 

 

1. OSNOVNE OBAVIJESTI 

 

Hrvatski šahovski savez od 1. oţujka 2022. do 31. prosinca 2022. godine na 

podruĉju Šahovske zajednice ţupanija Istok putem povjerenika Ivana Đanĉevića 

organizira 31.  Ekipno prvenstvo Republike Hrvatske u šahu za seniore, 

kadetkinje, kadete i juniore.  

Ovogodišnje natjecanje provoditi će se prema odredbama Pravilnika šahovskih 

natjecanja Hrvatskog šahovskog saveza koji je stupio na snagu 16. sijeĉnja 

2022. godine.  

Vaţnije iz novog pravilnika:  

- ukidaju se sve novĉane kazne za gubitak meĉa kontumacijom u ekipnim 

   natjecanju djece, ţena, treće, ĉetvrte i pete seniorske lige (ĉlanak 64.),  

- ukidaju se sve novĉane kazne za gubitak partije bez borbe u ekipnim  

   natjecanjima djece, ţena, treće, ĉetvrte i pete seniorske lige (ĉlanak 73.)  i 

- jedan igraĉ moţe zapoĉeti ekipne meĉeve (ĉlanak 63.). 
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2. SASTAV DRUGE, TREĆE I ĈETVRTE SENIORSKE LIGE 

 

Ekipna prvenstva za seniore igraju se na šest ploĉa. Svaka ekipa moţe imati 

najviše 12 priĉuva.  

Na ekipnim natjecanjima za seniore mogu nastupiti šahisti i šahistkinje (bez 

obzira na dob) registrirani u Hrvatskom šahovskom savezu, koji su hrvatski 

drţavljani i koji se na meĊunarodnoj listi FIDE ne vode pod drugom drţavom, 

te samo jedan stranac ili strankinja.  

 

Sastav seniorskih liga prema trenutnom statusu registracije za 2022. godinu i 

ostvarenim  rezultatima klubova iz natjecateljske 2021. godine: 

 

DRUGA HRVATSKA ŠAHOVSKA LIGA – ISTOK 

1.   ŠK „BOŠNJACI“ Bošnjaci 

2.   GŠK „ŢUPANJA“ Ţupanja 

3.   ŠK „SLAVONAC“ Našice 

4.   ŠK „SLATINA“  Slatina 

5.   ŠK „BELIŠĆE“ Belišće 

6.   ŠK „VINKOVCI II“ Vinkovci 

7.   ŠK „FERIT - OSIJEK II“ Osijek 

8.   ŠK „VINA MARKOTA“ Pleternica 

9.   ŠK „ĐURO ĐAKOVIĆ“ Slavonski Brod 

10. ŠK „ŠOKADIJA“ Stari Mikanovci 

11. ŠK „HVIDRA“ Osijek  

12. ŠK „POSAVAC“ Rušĉica 

 

TREĆA „A“ HRVATSKA ŠAHOVSKA LIGA – ISTOK 

1.   ŠK „NEGOSLAVCI“ Negoslavci 

2.   ŠD „CROATIA“ Novi Jankovci 

3.   ŠK „VUKOVAR 91“ Vukovar 

4.   ŠK „BORAC“ Bobota 

5.   ŠK „SLOGA“ Borovo 

6.   OŠK“ IVANKOVO“ Ivankovo 

7.   ŠK „KOMLETINCI“ Komletinci 

8.   ŠK „TRPINJA“ Trpinja 

9.   ŠK „ŠOKADIJA“ Babina Greda 

10. ŠK „SLAVEN“ Vukovar 
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TREĆA „B“ HRVATSKA ŠAHOVSKA LIGA - ISTOK 

1.   ŠK „HRVATSKA ĈITAONICA“ Valpovo 

2.   ŠK „ĐAKOVO II“ Đakovo 

3.   ŠK „DRAGOVOLJAC“ Osijek 

4.   ŠK „BJELOBRDSKI ŠAHOVSKI KLUB“ Bijelo Brdo 

5.   ŠK „VIŠNJEVAC“ Osijek 

6.   ŠK „MLADOST“ Osijek 

7.   ŠK „RADNIK“ Velimirovac 

8.   ŠK „BELI MANASTIR“ Beli Manastir 

9.   ŠK „DONJI MIHOLJAC“ Donji Miholjac 

10. ŠK „FERIT-OSIJEK III“ Osijek 

 

TREĆA „C“ HRVATSKA ŠAHOVSKA LIGA - ISTOK 

1.   ŠK „LAPJAK“ Velika 

2.   ŠK „VIROVITICA“ Virovitica 

3.   ŠK „PAKRAC-LIPIK“ Pakrac 

4.   ŠK „STRMAC“ Nova Gradiška 

5.   ŠK „ĐURO ĐAKOVIĆ II“ Slavonski Brod  

6.   ŠK „BEDEM“ Gornji Bogićevci 

7.   GŠK „KUTJEVO“ Kutjevo  

8.   ŠK „SLAVONAC“ Bukovlje 

9.   ŠK „ORAHOVICA“ Orahovica 

10. ŠK „ZRINSKI“ Stari Slatinik 

 

ĈETVRTA „A“ HRVATSKA ŠAHOVSKA LIGA - ISTOK 

1.   ŠK „SLOGA“ Paĉetin 

2.   ŠK“SLAVONAC“ Gradište 

3.   ŠK „TRPINJA II“ Trpinja 

4.   ŠK „MARKUŠICA“ Markušica 

5.   ŠK „BOŠNJACI II“ Bošnjaci 

6.   ŠK „VINKOVCI III“ Vinkovci 

 

ĈETVRTA „B“ HRVATSKA ŠAHOVSKA LIGA - ISTOK 

1. ŠK „ĐURĐENOVAC“ ĐurĊenovac 

2. ŠK „ĈEPIN“ Ĉepin 

 



5 
 

ĈETVRTA „C“ HRVATSKA ŠAHOVSKA LIGA - ISTOK 

1.   ŠK „KOPANICA“ Velika Kopanica 

2.   ŠK „BROD“ Slavonski Brod 

3.   ŠK „ŠAHOVNICA“ Garĉin 

4.   ŠK „GUNDINCI“ Gundinci 

5.   ŠK „ĈAGLIN“ Ĉaglin 

6.   ŠK „TOMISLAV“ Donji Andrijevci 

7.   ŠK „BRESTOVAC“ Brestovac 

 

3. SASTAV LIGE KADETKINJA, LIGE KADETA I JUNIORSKE LIGE 

 

LIGA KADETKINJA ŠZŢ-Istok 

Ekipna prvenstva za kadetkinje igraju se na ĉetiri ploĉe.  

Svaka ekipa moţe imati najviše pet priĉuva.  

Za ekipu u ligi kadetkinja mogu nastupiti šahistkinje koje do 1. sijeĉnja 2022. 

godine nisu navršile 16 godina, koje su hrvatske drţavljanke i koje se na 

meĊunarodnoj listi FIDE ne vode pod drugom drţavom. 

  

LIGA KADETA ŠZŢ-Istok 

Ekipna prvenstva za kadete igraju se na ĉetiri ploĉe.  

Svaka ekipa moţe imati najviše pet priĉuva.  

Za ekipu u ligi kadeta mogu nastupiti šahistkinje i šahisti koji do 1. sijeĉnja 

2022. godine nisu navršili 16 godina, koji su hrvatski drţavljani i koji se na 

meĊunarodnoj listi FIDE ne vode pod drugom drţavom. 

U prvoj ligi kadeta pravo nastupa ima deset ekipa s najvećim prosjeĉnim 

rejtingom.  

Za izraĉun prosjeĉnog rejtinga uzimaju se ĉetiri ĉlana ekipe s najvećim 

rejtingom. 

Sve ostale ekipe igrati će u drugoj kadetskoj ligi. 

 

LIGA JUNIORA ŠZŢ-Istok 

Ekipna prvenstva za juniore igraju se na ĉetiri ploĉe.  

Svaka ekipa moţe imati najviše pet priĉuva.  

Za ekipu u ligi juniora mogu nastupiti šahistkinje i šahisti koji do 1. sijeĉnja 

2022. godine nisu navršili 20 godina, koji su hrvatski drţavljani i koji se na 

meĊunarodnoj listi FIDE ne vode pod drugom drţavom. 
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4. ROKOVI PRIJAVE EKIPA ZA LIGE 

 

 Prijave se dostavljaju povjereniku e-poštom (ivan.djancevic@gmail.com) 

 

DRUGA, TREĆA I ĈETVRTA LIGA SENIORA ŠZŢ-Istok 

 

Rok za konaĉnu prijavu ekipa i potvrdu nastupa je do 25. veljaĉe 2022. godine.  

 

 

LIGA KADETKINJA ŠZŢ-Istok 

 

Rok za prijavu ekipa je do 25. veljaĉe 2022. godine. 

Ovisno o epidemiološkoj situaciji ovaj rok se po potrebi moţe promijeniti.  

 

 

LIGA KADETA ŠZŢ-Istok 

 

Rok za prijavu ekipa je do 25. veljaĉe 2022. godine.  

Ovisno o epidemiološkoj situaciji ovaj rok se po potrebi moţe promijeniti. 

 

 

LIGA JUNIORA ŠZŢ-Istok 

 

Rok za prijavu objaviti će se u trećem biltenu.   
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5. OSNOVNI SASTAVI 

 

Prijave osnovnog sastava dostavljaju se povjereniku e-poštom          

                     (ivan.djancevic@gmail.com) 

 

Prijava osnovnog sastava mora sadrţavati naziv natjecanja, naziv ekipe, ime i 

prezime igraĉa i ime i prezime kapetana ekipe.  

Klubovi treće i ĉetvrte lige duţni su u prijavi dostaviti i podatke o mjestu i 

adresi gdje će igrati meĉeve kao domaćini.  

Redoslijed igraĉa u osnovnom sastavu odreĊuje kapetan ekipe prema osobnom 

nahoĊenju na naĉin da se najprije uvrste igraĉi iskljuĉivo s FIDE rejtingom, i to 

tako da igraĉ na niţoj ploĉi ne moţe imati rejting veći ili jednak za 100 bodova 

od igraĉa na bilo kojoj višoj ploĉi. Nakon toga po istom pravilu postavljaju se 

igraĉi bez FIDE rejtinga. 

Za osnovni sastav raĉuna se meĊunarodna i nacionalna rejting lista od  

1. oţujka 2022. godine. 

 

DRUGA, TREĆA I ĈETVRTA LIGA SENIORA ŠZŢ-Istok 

Rok za prijavu osnovnog sastava je do 5. oţujka 2022. godine.  

Za klubove koji ne dostave osnovne sastave u tom roku, smatrati će se da su  

odustali od natjecanja. 

Ovisno o epidemiološkoj situaciji ovaj rok se po potrebi moţe promijeniti. 

 

LIGA KADETKINJA ŠZŢ-Istok 

Rok za prijavu osnovnog sastava je do 5. oţujka 2022. godine.  

Ovisno o epidemiološkoj situaciji ovaj rok se po potrebi moţe promijeniti.  

 

LIGA KADETA ŠZŢ-Istok 

Rok za prijavu osnovnog sastava je do 5. oţujka 2022. godine.  

Ovisno o epidemiološkoj situaciji ovaj rok se po potrebi moţe promijeniti 

 

LIGA JUNIORA ŠZŢ-Istok 

Rok za prijavu osnovnog sastava objaviti će se u trećem biltenu.   

mailto:ivan.djancevic@gmail.com
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6. SUĐENJE  

 

Sve ekipe u seniorskim ligama imaju mogućnost predloţiti suce za meĉeve koje 

igraju kao domaćini.  

Suci moraju biti na listi aktivnih sudaca, imati FIDE licencu i plaćenu ĉlanarinu 

za 2022. godinu.  

Rok za prijavu sudaca je do 25. veljaĉe 2022. godine.  

 

Prijave se dostavljaju povjereniku e-poštom (ivan.djancevic@gmail.com) 

 

7. KOTIZACIJE  

 

Za sudjelovanje u natjecanju klubovi su duţni za svoje ekipe platiti kotizaciju 

Hrvatskom šahovskom savezu.  

Kotizacija se plaća prema raĉunu koji će nakon konaĉne potvrde nastupa ekipe u 

pojedinoj ligi izdati Hrvatski šahovski savez.  

 

Kotizacija za drugu ligu seniora je  1.000,00 kuna.  

Kotizacija za treću i ĉetvrtu ligu seniora je  500,00 kuna. 

Kotizacija za kadetske i juniorske lige je 250,00 kuna.  

 

8. KALENDAR NATJECANJA 

 

U ovisnosti o epidemiološkoj situaciji mogući termini za igranje liga su:  

 

DRUGA LIGA SENIORA ŠZŢ-Istok 

I, II i III kolo :             9. i 10. travnja 

IV i V kolo:                 30. travnja  

VI, VII i VII kolo:       1. i 2. listopada  

IX, X i XI kolo:           15. i 16. listopada   
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TREĆA „A“, TREĆA „B“ i TREĆA „C“ LIGA SENIORA ŠZŢ-Istok 

I kolo :     20. oţujka  

II kolo:     27. oţujka  

III kolo:      3. travnja   

IV kolo:    10. travnja    

V kolo:       2. listopada   

VI kolo:      9. listopada  

VII kolo:  16. listopada 

VIII kolo: 23. listopada 

IX kolo:    30. listopada  

 

 PRIĈUVNI TERMINI ZA TREĆU „B“ LIGA SENIORA ŠZŢ-Istok 

 

U sluĉaju da za ĉetvrtu „B“ ligu budu prijavljene samo dvije ili manje ekipa  

one bi se onda natjecale u trećoj „B“ ligi. 

I kolo :     20. oţujka  

II kolo:     27. oţujka  

III kolo:      3. travnja   

IV kolo:    10. travnja    

V kolo:       1. svibnja  

VI kolo:    25. rujna 

VII kolo:     2. listopada  

VIII kolo:   9. listopada 

IX kolo:    16. listopada 

X kolo:      23. listopada 

XI kolo:     30. listopada  
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ĈETVRTA „A“ ĈETVRTA „B“ I ĈETVRTA „C“ 

LIGA SENIORA ŠZŢ-Istok 

 

I kolo :     20. oţujka  

II kolo:     27.oţujka  

III kolo:    3. travnja   

IV kolo:    2. listopada    

V kolo:     9. listopada  

VI kolo:    16. listopada  

VII kolo:   23. listopada 

 

LIGA KADETKINJA ŠZŢ-Istok 

26. oţujka i 2. travnja 

 

LIGA KADETA ŠZŢ-Istok 

7. svibnja, 8. svibnja, 14. svibnja i 15. svibnja 

 

LIGA JUNIORA ŠZŢ-Istok 

17. rujna, 18. rujna, 24. rujna i 25. rujna 

 

Konaĉno utvrĊivanje kalendara natjecanja u svim ligama i izvlaĉenje turnirskih 

brojeva biti će nakon isteka roka za predaju osnovnih sastava.  

 

POJEDINAĈNO KADETSKO I JUNIORSKO PRVENSTVO ŠZŢ-Istok 

3. rujna, 4. rujna, 10. rujna i 11. rujna 

 

U koordinaciji s predsjednicima ţupanijskih saveza donijeti će se odluka o 

odrţavanju ovog prvenstva, koja će se objaviti u trećem biltenu.   
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9. PRIJAVE ZA DOMAĆINSTVO NATJECANJA 

 

) Prijave se dostavljaju povjereniku e-poštom (ivan.djancevic@gmail.com

 

LIGA KADETKINJA I LIGAKADETA ŠZŢ-Istok 

Klubovi koji ţele biti domaćini pojedinog kruga natjecanja trebaju poslati 

prijavu do 25. veljaĉe 2022. godine na obrascu „ a za domaćinstvo Prijav

natjecanja“.  

Uvjeti koje klubovi moraju osigurati su prikladne prostorije i uvjeti za igru,  

mogućnost ruĉka po prihvatljivim cijenama, suce, odnosno dovoljan broj sudaca 

i ostale osnovne rekvizite kao što su zapisi za partije, nazive ekipa, brojeve 

stolova … 

Suce predlaţe organizatori pojedinog kruga u dogovoru s Hrvatskom udrugom 

šahovskih sudaca-ogranak Istok, a potvrĊuje povjerenikom lige  . 

Sudac mora imati najmanje ţupanijski rang i posjedovati vještine za rad u 

Swiss-manageru. 

 

DRUGA LIGA SENIORA ŠZŢ-Istok 

Klubovi koji ţele biti domaćini pojedinog kruga natjecanja trebaju poslati 

prijavu do 25. veljaĉe 2022. godine na obrascu „Prijava za domaćinstvo 

natjecanja“.  

Uvjeti koje klubovi moraju osigurati su:  

 prikladne prostorije i uvjeti za igru,  -

mogućnost ruĉka po prihvatljivim cijenama  - ,  

hotelski smještaj u blizini mjesta igre- po prihvatljivim cijenama  , 

- dva suca od kojih bar jedan mora imati meĊunarodni rang i posjedovati  

  vještine rada u programu Swiss-manager i 

- ostale osnovne rekvizite kao što su zapisi za partije, nazive ekipa,  

  brojeve stolova … 

 

Suce u dogovoru s Hrvatskom udrugom šahovskih sudaca-ogranak Istok 

predlaţe domaćin, a potvrĊuje povjerenik. 

Hrvatski šahovski savez plaća sudaĉke honorare za dva suca, a domaćin 

naknadu za prijevoz sucima i troškove ruĉka za dva suca. 
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OBRAZAC PRIJAVE ZA DOMAĆINSTVO NATJECANJA 

 

 

 

Natjecanje za koje se  

prijavljuje domaćinstvo 

 

- LIGA KADETKINJA ŠZŢ-Istok 

- PRVA LIGA KADETA ŠZŢ-Istok 

- DRUGA LIGA KADETA ŠZŢ-Istok 

- LIGA JUNIORA ŠZŢ-Istok 

- DRUGA LIGA SENIORA ŠZŢ-Istok 

 

Datum odrţavanja natjecanje za 

koje se prijavljuje domaćinstvo 

 

 

Klub domaćin  

 

Mjesto koje se predlaţe za igru 

(naziv mjesta i adresa, kratki opis   

uvjeta za igru) 

 

 

 

 

 

 

Prijedlog za suce  

 

Kao ovlaštena osoba za zastupanje kluba svojim potpisom jamĉim prihvaćanje 

propisanih uvjeta za organizaciju natjecanja. 

 

Datum prijave Ime, prezime i potpis  
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SAŢETAK PRIJEDLOGA KALENDARA ZA 2022. GODINU 

 

1 KRAJNJI ROK PRIJAVA ZA DOMAĆINSTVO  25. veljaĉe 2022. 

2 KRAJNJI ROK PRIJAVE OSNOVNIH 
SASTAVA  

5. oţujka 2022. 

3 TREĆA I ĈETVRTA LIGA 20. oţujka 2022. 

4 TREĆA I ĈETVRTA LIGA 27. oţujka 2022. 

5 LIGA KADETKINJA 26. oţujka 2022. 

6 TREĆA I ĈETVRTA LIGA 3. travnja 2022. 

7 LIGA KADETKINJA 2. travnja 2022. 

8 DRUGA LIGA 9. i 10. travnja 2022.  

8 TREĆA LIGA  10. travnja 2022.  

9 DRUGA LIGA  30. travnja 2022.  

10 LIGA KADETA  7, 8, 14. i 15. svibnja 

2022. 

11 POJEDINAĈNO KADETSKO PRVENSTVO  3, 4, 10. i 11. rujna 2022. 

2, 3. i 4.  

12 LIGA JUNIORA  17, 18, 24. i 25.  rujna 

2022. 

10, 11, 17. i 18.  

13 DRUGA LIGA 1. i 2. listopada 2022. 

8. i 9. 

14 TREĆA I ĈETVRTA LIGA 2. listopada 2022. 

15 TREĆA I ĈETVRTA LIGA 9. listopada 2022. 

16 TREĆA I ĈETVRTA LIGA 16. listopada 2022. 

17 DRUGA LIGA 15. i 16. listopada 2022. 

18 TREĆA I ĈETVRTA LIGA 23. i 30.  listopada 2022. 
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Hrvatski šahovski savez            01-301-2352           ured.hss@gmail.com     

                                                                                   hss.crochess@gmail.com 

 

Rejting administrator                                                  daraguz2@gmail.com 

     Darko Raguţ   

 

Povjerenik ŠZŢI                       097-73-88334           ivan.djancevic@gmail.com 

 Ivan Đanĉević  
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